

各 位

平成18年4月20日
 会 社 名 株式会社 宮
 代表者 代表取締役社長 宮田永善
 (JASDAQ・コード9901)
 問い合わせ先
 役職・氏名 専務取締役 近能欣充
 電話 028-634-3815

「平成17年2月期決算短信（連結）」の再修正について

平成17年12月28日付で発表いたしました『「平成17年2月期決算短信（連結）」の修正について』につきまして内容の修正がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、平成18年4月19日付けで平成17年2月期の半期報告書の訂正報告書及び有価証券報告書の訂正報告書、平成18年2月期の半期報告書の訂正報告書を関東財務局に提出いたしましたので、併せてご報告申し上げます。

また当該報告書につきましては、E D I N E T及び当社ホームページ (<http://www.miya.com/>) をご参照ください。

記

[修正箇所及び内容]

I. 修正の理由

当社は、平成16年8月期について不適切な会計処理の修正を行ないましたが、その際修正仕訳に誤りがありました。この内容は、工具器具備品より備品消耗品費に振替処理した際、仮払消費税を含んで処理したため販売費及び一般管理費が4,103千円多く計上されております。このためこれを修正するものであります。

II. 修正の内容

「平成17年2月期 決算短信（連結）」

なお、修正箇所には____を付しております。

1. 平成17年2月期の連結業績（平成16年3月1日～平成17年2月28日）

(1) 連結経営成績 (注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。
 (修正前)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年2月期	21,912	(△2.5)	361	(196.8)	120	(△176.1)
16年2月期	22,465	(△2.3)	121	(△76.4)	△158	(△166.0)

	当期純利益	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	株主資本 当期純利益率	総資本 経常利益率	売上高 経常利益率
	百万円 %	円 銭	円 銭	%	%	%
17年2月期	△239 (一)	△13 06	— —	△4.8	0.5	0.6
16年2月期	△717 (一)	△39 21	— —	△14.3	△0.6	△0.7

(修正後)

	売上高	営業利益	経常利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %
17年 2 月期	21,912 (△2.5)	<u>366</u> (196.8)	<u>124</u> (△178.7)
16年 2 月期	22,465 (△2.3)	121 (△76.4)	△158 (△166.0)

	当期純利益	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	株主資本 当期純利益率	総資本 経常利益率	売上高 経常利益率
	百万円 %	円 銭	円 銭	%	%	%
17年 2 月期	<u>△234</u> (－)	<u>△12</u> 84	－ ー	<u>△4.6</u>	0.5	0.6
16年 2 月期	△717 (－)	△39 21	－ ー	△14.3	△0.6	△0.7

(2) 連結財政状態

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(修正前)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年 2 月期	<u>25,723</u>	<u>5,021</u>	19.5	<u>274</u> <u>41</u>
16年 2 月期	26,566	5,028	18.9	274 80

(修正後)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年 2 月期	<u>25,727</u>	<u>5,025</u>	19.5	<u>274</u> <u>61</u>
16年 2 月期	26,566	5,028	18.9	274 80

3. 経営成績及び財政状況

(1) 当連結会計年度の経営成績

(修正前)

(前略)

以上の結果、当連結会計年度の当社グループの業績は、売上高21,912百万円（前期比2.5%減）、経常利益120百万円（前期の経常損失158百万円）、当期純損失239百万円となりました。

(修正後)

(前略)

以上の結果、当連結会計年度の当社グループの業績は、売上高21,912百万円（前期比2.5%減）、経常利益124百万円（前期の経常損失は158百万円）、当期純損失234百万円となりました。

(セグメント別の状況)

<飲食事業>

(修正前)

(中略)

以上の結果、売上高は19,850百万円（前期比5.2%減）、営業利益は169百万円（前期比180.8%増）となりました。

(修正後)

(中略)

以上の結果、売上高は19,850百万円（前期比5.2%減）、営業利益は173百万円（前期比187.7%増）となりました。

4. 連結財務諸表等

(1) 連結貸借対照表

(修正前)

		前連結会計年度 (平成16年 2 月29日)			当連結会計年度 (平成17年 2 月28日)				
区分	注記 番号	金額（千円）		構成比 (%)	金額（千円）		構成比 (%)		
(資産の部)									
I 流動資産									
1. 現金及び預金			1,672,971	13.9		1,471,933	9.7		
2. 売掛金			564,924			—			
3. たな卸資産			460,434			293,316			
4. 前払費用			291,778			258,332			
5. 未収入金			186,054			109,425			
6. 立替金			290,029			80,959			
7. その他			220,483			279,358			
貸倒引当金			△10,390			△9,823			
流動資産合計			3,676,285			2,483,504			
II 固定資産									
(1) 有形固定資産	※ 1			58.8			62.2		
1. 建物及び構築物	※ 3		8,936,255			9,245,255			
2. 機械装置及び運搬具			280,307			—			
3. 器具備品			241,887			475,375			
4. 土地	※ 3		5,821,217			5,947,536			
5. 建設仮勘定			349,955			225,883			
6. その他			—			103,965			
有形固定資産合計			15,629,624			15,998,016			
(2) 無形固定資産									
1. 連結調整勘定			4,513		1.5			—	1.5
2. その他			384,674			385,222			
無形固定資産合計			389,187			385,222			

		前連結会計年度 (平成16年2月29日)			当連結会計年度 (平成17年2月28日)		
区分	注記 番号	金額（千円）		構成比 (%)	金額（千円）		構成比 (%)
(3) 投資その他の資産							
1. 投資有価証券	※2.3		1,318,111			1,516,100	
2. 長期前払費用			265,404			211,069	
3. 差入保証金			4,768,105			4,634,305	
4. その他	※ 2		812,065			929,436	
貸倒引当金			△304,432			△434,462	
投資その他の資産合計			6,859,254	25.8		6,856,448	26.6
固定資産合計			22,878,066	86.1		23,239,687	90.3
III 繰延資産							
1. 社債発行費			12,000			—	
繰延資産合計			12,000	0.0		—	—
資産合計			26,566,351	100.0		25,723,191	100.0
(負債の部)							
I 流動負債							
1. 買掛金			567,622			444,162	
2. 短期借入金	※ 3		9,719,563			8,527,179	
3. 未払法人税等			99,085			97,270	
4. 未払費用			709,703			680,551	
5. 賞与引当金			37,195			30,728	
6. その他			395,588			483,199	
流動負債合計			11,528,757	43.4		<u>10,263,091</u>	39.9
II 固定負債							
1. 社債			3,000,000			3,000,000	
2. 長期借入金	※ 3		5,786,683			6,296,304	
3. 退職給付引当金			33,972			39,920	
4. 連結調整勘定			—			2,318	
5. その他			1,185,823			1,098,396	
固定負債合計			10,006,479	37.7		10,436,939	40.6
負債合計			21,535,237	81.1		<u>20,700,030</u>	80.5

		前連結会計年度 (平成16年2月29日)			当連結会計年度 (平成17年2月28日)		
区分	注記 番号	金額（千円）		構成比 (%)	金額（千円）		構成比 (%)
(少数株主持分)							
少数株主持分			2,118	0.0		2,085	0.0
(資本の部)							
I 資本金			3,794,197	14.3		3,794,197	14.7
II 資本剰余金			3,456,575	13.0		3,111,331	12.1
III 利益剰余金			△1,576,563	△6.0		<u>△1,470,585</u>	△5.7
IV その他有価証券評価差額金			△638,921	△2.4		△405,918	△1.6
V 自己株式			△6,091	△0.0		△7,948	△0.0
資本合計			5,028,995	18.9		5,021,075	19.5
負債、少数株主持分及び資本合計			26,566,351	100.0		25,723,191	100.0

(修正後)

		前連結会計年度 (平成16年 2 月29日)			当連結会計年度 (平成17年 2 月28日)		
区分	注記 番号	金額（千円）		構成比 (%)	金額（千円）		構成比 (%)
(資産の部)							
I 流動資産							
1. 現金及び預金			1,672,971			1,471,933	
2. 売掛金			564,924			—	
3. たな卸資産			460,434			293,316	
4. 前払費用			291,778			258,332	
5. 未収入金			186,054			109,425	
6. 立替金			290,029			80,959	
7. その他			220,483			279,358	
貸倒引当金			△10,390			△9,823	
流動資産合計			3,676,285	13.9		2,483,504	9.7
II 固定資産							
(1) 有形固定資産							
1. 建物及び構築物			8,936,255			9,245,255	
2. 機械装置及び運搬具			280,307			—	
3. 器具備品			241,887			475,375	
4. 土地			5,821,217			5,947,536	
5. 建設仮勘定			349,955			225,883	
6. その他			—			103,965	
有形固定資産合計			15,629,624	58.8		15,998,016	62.2
(2) 無形固定資産							
1. 連結調整勘定			4,513			—	
2. その他			384,674			385,222	
無形固定資産合計			389,187	1.5		385,222	1.5

		前連結会計年度 (平成16年2月29日)			当連結会計年度 (平成17年2月28日)		
区分	注記 番号	金額（千円）		構成比 (%)	金額（千円）		構成比 (%)
(3) 投資その他の資産							
1. 投資有価証券	※2.3		1,318,111			1,516,100	
2. 長期前払費用			265,404			211,069	
3. 差入保証金			4,768,105			4,634,305	
4. その他	※2		812,065			929,436	
貸倒引当金			△304,432			△434,462	
投資その他の資産合計			6,859,254	25.8		6,856,448	26.6
固定資産合計			22,878,066	86.1		23,239,687	90.3
III 繰延資産							
1. 社債発行費			12,000			—	
繰延資産合計			12,000	0.0		—	—
資産合計			26,566,351	100.0		25,723,191	100.0
(負債の部)							
I 流動負債							
1. 買掛金			567,622			444,162	
2. 短期借入金	※3		9,719,563			8,527,179	
3. 未払法人税等			99,085			97,270	
4. 未払費用			709,703			680,551	
5. 賞与引当金			37,195			30,728	
6. その他			395,588			479,096	
流動負債合計			11,528,757	43.4		10,258,988	39.9
II 固定負債							
1. 社債			3,000,000			3,000,000	
2. 長期借入金	※3		5,786,683			6,296,304	
3. 退職給付引当金			33,972			39,920	
4. 連結調整勘定			—			2,318	
5. その他			1,185,823			1,098,396	
固定負債合計			10,006,479	37.7		10,436,939	40.6
負債合計			21,535,237	81.1		20,695,927	80.5

		前連結会計年度 (平成16年 2 月29日)			当連結会計年度 (平成17年 2 月28日)		
区分	注記 番号	金額（千円）		構成比 (%)	金額（千円）		構成比 (%)
(少数株主持分)							
少数株主持分			2,118	0.0		2,085	0.0
(資本の部)							
I 資本金	※ 4		3,794,197	14.3		3,794,197	14.7
II 資本剰余金			3,456,575	13.0		3,111,331	12.1
III 利益剰余金			△1,576,563	△6.0		<u>△1,466,482</u>	△5.7
IV その他有価証券評価差 額金			△638,921	△2.4		△405,918	△1.6
V 自己株式	※ 5		△6,091	△0.0		△7,948	△0.0
資本合計			5,028,995	18.9		<u>5,025,179</u>	19.5
負債、少数株主持分及 び資本合計			26,566,351	100.0		25,723,191	100.0

(2)連結損益計算書

(修正前)

		前連結会計年度 (自 平成15年 3月 1日 至 平成16年 2月29日)			当連結会計年度 (自 平成16年 3月 1日 至 平成17年 2月28日)		
区分	注記 番号	金額 (千円)		百分比 (%)	金額 (千円)		百分比 (%)
I 売上高			21,068,427	100.0		20,403,648	100.0
II 売上原価			7,827,182	37.1		8,131,842	39.9
売上総利益			13,241,244	62.9		12,271,806	60.1
III 営業収入							
1. 賃貸料等収入		1,396,761	1,396,761	6.6	1,509,284	1,509,284	7.4
営業総利益			14,638,006	69.5		13,781,091	67.5
IV 販売費及び一般管理費							
1. 広告宣伝費		1,155,942			997,263		
2. 役員報酬		136,435			139,740		
3. 給与手当		5,142,101			4,488,412		
4. 賞与引当金繰入額		36,795			30,272		
5. 貸倒引当金繰入額		—			179,670		
6. 福利厚生費		404,332			369,789		
7. 賃借料		3,683,468			3,198,088		
8. 水道光熱費		988,086			991,347		
9. 減価償却費		1,131,682			1,164,136		
10. その他		1,837,186	14,516,031	68.9	<u>1,860,370</u>	<u>13,419,094</u>	<u>65.8</u>
営業利益			121,975	0.6		<u>361,997</u>	<u>1.7</u>
V 営業外収益							
1. 受取利息		26,429			24,727		
2. 受取配当金		8,143			17,294		
3. 家賃収入		51,046			45,236		
4. 採掘権売却益		28,571			—		
5. 受取保険金		—			32,783		
6. 雑収入		60,006	174,197	0.8	66,851	186,893	1.0

		前連結会計年度 (自 平成15年 3 月 1 日 至 平成16年 2 月29日)			当連結会計年度 (自 平成16年 3 月 1 日 至 平成17年 2 月28日)		
区分	注記 番号	金額 (千円)		百分比 (%)	金額 (千円)		百分比 (%)
VI 営業外費用							
1. 支払利息		363,286			381,686		
2. 雑損失		91,243	454,530	2.2	46,642	428,328	2.1
経常利益			△158,357	△0.8		<u>120,561</u>	0.6
VII 特別利益							
1. 投資有価証券売却益		6,193			—		
2. 賞与引当金戻入益		36,530			21,690		
3. 役員からの私財提供益		132,596			126,334		
4. その他		14,759	190,079	0.9	24,259	172,283	0.8
VIII 特別損失							
1. 固定資産除却損	※ 1	420,109			385,971		
2. 投資有価証券売却損		88,116			—		
3. 投資有価証券評価損		99,999			—		
4. その他	※ 2	58,368	666,593	3.1	83,985	469,957	2.3
税金等調整前当期純損失			634,872	△3.0		<u>177,111</u>	△0.9
法人税、住民税及び事業税		99,478			107,443		
法人税等調整額		△16,935	82,542	0.4	△45,456	61,987	0.3
少数株主利益又は少数株主損失 (△)			163	0.0		△33	△0.0
当期純損失			717,578	△3.4		<u>239,066</u>	△1.2

(修正後)

		前連結会計年度 (自 平成15年 3月 1日 至 平成16年 2月29日)			当連結会計年度 (自 平成16年 3月 1日 至 平成17年 2月28日)		
区分	注記 番号	金額 (千円)		百分比 (%)	金額 (千円)		百分比 (%)
I 売上高			21,068,427	100.0		20,403,648	100.0
II 売上原価			7,827,182	37.1		8,131,842	39.9
売上総利益			13,241,244	62.9		12,271,806	60.1
III 営業収入							
1. 賃貸料等収入		1,396,761	1,396,761	6.6	1,509,284	1,509,284	7.4
営業総利益			14,638,006	69.5		13,781,091	67.5
IV 販売費及び一般管理費							
1. 広告宣伝費		1,155,942			997,263		
2. 役員報酬		136,435			139,740		
3. 給与手当		5,142,101			4,488,412		
4. 賞与引当金繰入額		36,795			30,272		
5. 貸倒引当金繰入額		—			179,670		
6. 福利厚生費		404,332			369,789		
7. 賃借料		3,683,468			3,198,088		
8. 水道光熱費		988,086			991,347		
9. 減価償却費		1,131,682			1,164,136		
10. その他		1,837,186	14,516,031	68.9	<u>1,856,267</u>	<u>13,414,990</u>	<u>65.7</u>
営業利益			121,975	0.6		<u>366,100</u>	<u>1.8</u>
V 営業外収益							
1. 受取利息		26,429			24,727		
2. 受取配当金		8,143			17,294		
3. 家賃収入		51,046			45,236		
4. 採掘権売却益		28,571			—		
5. 受取保険金		—			32,783		
6. 雑収入		60,006	174,197	0.8	66,851	186,893	0.9

		前連結会計年度 (自 平成15年 3 月 1 日 至 平成16年 2 月29日)			当連結会計年度 (自 平成16年 3 月 1 日 至 平成17年 2 月28日)		
区分	注記 番号	金額 (千円)		百分比 (%)	金額 (千円)		百分比 (%)
VI 営業外費用							
1. 支払利息		363,286			381,686		
2. 雑損失		91,243	454,530	2.2	46,642	428,328	2.1
経常利益又は経常損失△)			△158,357	△0.8		<u>124,665</u>	0.6
VII 特別利益							
1. 投資有価証券売却益		6,193			—		
2. 賞与引当金戻入益		36,530			21,690		
3. 役員からの私財提供益		132,596			126,334		
4. その他		14,759	190,079	0.9	24,259	172,283	0.8
VIII 特別損失							
1. 固定資産除却損	※ 1	420,109			385,971		
2. 投資有価証券売却損		88,116			—		
3. 投資有価証券評価損		99,999			—		
4. その他	※ 2	58,368	666,593	3.1	83,985	469,957	2.3
税金等調整前当期純損失			634,872	△3.0		<u>173,008</u>	△0.9
法人税、住民税及び事業税		99,478			107,443		
法人税等調整額		△16,935	82,542	0.4	△45,456	61,987	0.3
少数株主利益又は少数株主損失 (△)			163	0.0		△33	△0.0
当期純損失			717,578	△3.4		<u>234,962</u>	△1.2

(3) 連結剰余金計算書

(修正前)

		前連結会計年度 (自 平成15年3月1日 至 平成16年2月29日)		当連結会計年度 (自 平成16年3月1日 至 平成17年2月28日)	
区分	注記 番号	金額 (千円)		金額 (千円)	
(資本剰余金の部)					
I 資本剰余金期首残高			3,456,575		3,456,575
1. 資本準備金期首残高					
II 資本剰余金減少高					
1. 資本準備金取崩額		—	—	345,243	345,243
III 資本剰余金期末残高			3,456,575		3,111,331
(利益剰余金の部)					
I 利益剰余金期首残高			△859,184		△1,576,763
II 利益剰余金増加高					
1. 資本準備金取崩額		—	—	345,243	345,243
III 利益剰余金減少高					
1. 当期純損失		717,578	717,578	<u>239,066</u>	<u>239,066</u>
IV 利益剰余金期末残高			△1,576,763		<u>△1,470,585</u>

(修正後)

		前連結会計年度 (自 平成15年 3 月 1 日 至 平成16年 2 月29日)		当連結会計年度 (自 平成16年 3 月 1 日 至 平成17年 2 月28日)	
区分	注記 番号	金額 (千円)		金額 (千円)	
(資本剰余金の部)					
I 資本剰余金期首残高					
1. 資本準備金期首残高			3,456,575		3,456,575
II 資本剰余金減少高					
1. 資本準備金取崩額		—	—	345,243	345,243
III 資本剰余金期末残高			3,456,575		3,111,331
(利益剰余金の部)					
I 利益剰余金期首残高			△859,184		△1,576,763
II 利益剰余金増加高					
1. 資本準備金取崩額		—	—	345,243	345,243
III 利益剰余金減少高					
1. 当期純損失		717,578	717,578	<u>234,962</u>	<u>234,962</u>
IV 利益剰余金期末残高			△1,576,763		<u>△1,466,482</u>

(4)連結キャッシュ・フロー計算書

(修正前)

		前連結会計年度 (自 平成15年 3月 1日 至 平成16年 2月29日)	当連結会計年度 (自 平成16年 3月 1日 至 平成17年 2月28日)
区分	注記 番号	金額 (千円)	金額 (千円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失 (△)		634,872	<u>177,111</u>
減価償却費		1,161,811	1,280,748
貸倒引当金の増減額		△122,273	129,462
受取利息及び受取配当金		△34,573	△42,022
支払利息		363,286	381,686
投資有価証券評価損		99,999	4,999
投資有価証券等売却損益		81,923	△9,102
固定資産除却損		420,109	380,371
たな卸資産の増減額		△48,365	167,118
未収入金の減少額		216,315	121,260
長期未収入金の増減額		283,805	△14,923
その他		△20,555	<u>725,024</u>
小計		1,766,610	2,947,512
利息及び配当金の受取額		14,430	21,377
利息の支払額		△345,070	△385,095
法人税等の支払額		△66,797	△109,259
営業活動によるキャッシュ・フロー		1,369,173	2,474,535
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
投資有価証券の取得による支出		△387,253	△21,117
投資有価証券の売却による収入		167,651	56,350
有形固定資産の取得による支出		△2,186,242	△2,056,769
無形固定資産の取得による支出		△3,230	△1,952
定期預金の預入による支出		△215,009	△126,537
定期預金の払戻による収入		274,969	114,000
長期貸付による支出		△25,436	△16,425
長期貸付金の回収による収入		55,150	32,069
保証金差入れによる支出		△359,772	△188,108
その他		△32,550	206,221
投資活動によるキャッシュ・フロー		△2,711,724	△2,002,270

(修正後)

		前連結会計年度 (自 平成15年 3 月 1 日 至 平成16年 2 月29日)	当連結会計年度 (自 平成16年 3 月 1 日 至 平成17年 2 月28日)
区分	注記 番号	金額 (千円)	金額 (千円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前当期純損失		634,872	<u>173,008</u>
減価償却費		1,161,811	1,280,748
貸倒引当金の増減額		△122,273	129,462
受取利息及び受取配当金		△34,573	△42,022
支払利息		363,286	381,686
投資有価証券評価損		99,999	4,999
投資有価証券等売却損益		81,923	△9,102
固定資産除却損		420,109	380,371
たな卸資産の増減額		△48,365	167,118
未収入金の減少額		216,315	121,260
長期未収入金の増減額		283,805	△14,923
その他		△20,555	<u>720,921</u>
小計		1,766,610	2,947,512
利息及び配当金の受取額		14,430	21,377
利息の支払額		△345,070	△385,095
法人税等の支払額		△66,797	△109,259
営業活動によるキャッシュ・フロー		1,369,173	2,474,535
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
投資有価証券の取得による支出		△387,253	△21,117
投資有価証券の売却による収入		167,651	56,350
有形固定資産の取得による支出		△2,186,242	△2,056,769
無形固定資産の取得による支出		△3,230	△1,952
定期預金の預入による支出		△215,009	△126,537
定期預金の払戻による収入		274,969	114,000
長期貸付による支出		△25,436	△16,425
長期貸付金の回収による収入		55,150	32,069
保証金差入れによる支出		△359,772	△188,108
その他		△32,550	206,221
投資活動によるキャッシュ・フロー		△2,711,724	△2,002,270

(修正前)

		前連結会計年度 (自 平成15年 3 月 1 日 至 平成16年 2 月29日)	当連結会計年度 (自 平成16年 3 月 1 日 至 平成17年 2 月28日)
区分	注記 番号	金額 (千円)	金額 (千円)
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増減額		72,500	△978,000
長期借入による収入		4,545,000	2,588,000
長期借入金の返済による支出		△1,591,587	△2,292,763
社債の償還による支出		△1,000,000	—
その他		△1,679	△1,857
財務活動によるキャッシュ・フロー		2,024,233	△684,620
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額		△2,480	△1,220
V 現金及び現金同等物の増減額		679,202	△213,575
VI 現金及び現金同等物の期首残高		770,029	1,449,232
VII 現金及び現金同等物の期末残高	※	1,449,232	1,235,656

(修正後)

		前連結会計年度 (自 平成15年 3 月 1 日 至 平成16年 2 月29日)	当連結会計年度 (自 平成16年 3 月 1 日 至 平成17年 2 月28日)
区分	注記 番号	金額 (千円)	金額 (千円)
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増減額		72,500	△978,000
長期借入による収入		4,545,000	2,588,000
長期借入金の返済による支出		△1,591,587	△2,292,763
社債の償還による支出		△1,000,000	—
その他		△1,679	△1,857
財務活動によるキャッシュ・フロー		2,024,233	△684,620
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額		△2,480	△1,220
V 現金及び現金同等物の増減額		679,202	△213,575
VI 現金及び現金同等物の期首残高		770,029	1,449,232
VII 現金及び現金同等物の期末残高		1,449,232	1,235,656

⑥ セグメント情報

a. 事業の種類別セグメント情報

当連結会計年度（自平成16年3月1日 至平成17年2月28日）

（修正前）

	飲食事業 (千円)	建築・不動産 関連事業 (千円)	福祉介護 事業 (千円)	計 (千円)	消去又は全 社 (千円)	連結 (千 円)
I 営業収益及び営業利益						
営業収益						
(1) 外部顧客に対する営業 収益	19,850,555	1,921,509	140,869	21,912,933	—	21,912,933
(2) セグメント間の内部 営業収益又は振替高	—	2,697,380	—	2,697,380	(2,697,380)	—
計	19,850,555	4,618,890	140,869	24,610,314	(2,697,380)	21,912,933
営業費用	<u>19,681,362</u>	4,225,191	299,475	<u>24,206,029</u>	(2,655,093)	<u>21,550,936</u>
営業利益	<u>169,192</u>	393,698	△158,606	<u>404,284</u>	(42,287)	<u>361,997</u>
II 資産、減価償却費及び 資本的支出						
資産	15,011,756	5,382,574	609,103	21,003,434	4,719,757	25,723,187
減価償却費	1,013,122	186,449	95,912	1,295,484	(43,058)	1,252,425
資本的支出	2,218,961	26,380	242,723	2,488,066	(81,363)	2,406,702

（注） 1. 事業区分は内部管理上採用している区分によっております。

2. 各区分に属する主要な事業内容

事業区分	主 要 な 事 業 内 容
飲食事業	ステーキ、居酒屋、焼肉、麺等のチェーンレストラン事業等
建築・不動産関連事業	飲食店の新店舗及び業態変更に伴う建築事業ならびに店舗設備の賃貸 事業等
福祉介護事業	通所介護（ディサービス）事業

3. 資産のうち消去又は全社の項目に含めた全社資産の金額は5,714,646千円であり、その主なものは、親会社での余
資運用資金（現金及び有価証券）、長期投資資金（投資有価証券）及び管理部門に係る資産等であります。

(修正後)

	飲食事業 (千円)	建築・不動産 関連事業 (千円)	福祉介護事 業 (千円)	計 (千円)	消去又は全 社 (千円)	連結 (千 円)
I 営業収益及び営業利益						
営業収益						
(1) 外部顧客に対する営業収益	19,850,555	1,921,509	140,869	21,912,933	—	21,912,933
(2) セグメント間の内部営業収益又は振替高	—	2,697,380	—	2,697,380	(2,697,380)	—
計	19,850,555	4,618,890	140,869	24,610,314	(2,697,380)	21,912,933
営業費用	<u>19,677,259</u>	4,225,191	299,475	<u>24,201,925</u>	(2,655,093)	<u>21,546,832</u>
営業利益又は営業損失	<u>173,295</u>	393,698	△158,606	<u>408,387</u>	(42,287)	<u>366,100</u>
II 資産、減価償却費及び資本的支出						
資産	15,011,756	5,382,574	609,103	21,003,434	4,719,757	25,723,187
減価償却費	1,013,122	186,449	95,912	1,295,484	(43,058)	1,252,425
資本的支出	2,218,961	26,380	242,723	2,488,066	(81,363)	2,406,702

(注) 1. 事業区分は内部管理上採用している区分によっております。

2. 各区分に属する主要な事業内容

事業区分	主 要 な 事 業 内 容
飲食事業	ステーキ、居酒屋、焼肉、麺等のチェーンレストラン事業等
建築・不動産関連事業	飲食店の新店舗及び業態変更に伴う建築事業ならびに店舗設備の賃貸事業等
福祉介護事業	通所介護（ディサービス）事業

3. 資産のうち消去又は全社の項目に含めた全社資産の金額は5,714,646千円であり、その主なものは、親会社での余資運用資金（現金及び有価証券）、長期投資資金（投資有価証券）及び管理部門に係る資産等であります。

注記事項

(1株当たり情報)

(修正前)

前連結会計年度 (自 平成15年3月1日 至 平成16年2月29日)		当連結会計年度 (自 平成16年3月1日 至 平成17年2月28日)	
1株当たり純資産額	274.80円	1株当たり純資産額	<u>274.41円</u>
1株当たり当期純損失	39.21円	1株当たり当期 <u>純利益</u>	<u>13.06円</u>
なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、1株当たり当期純損失が計上されており、また、潜在株式が存在しないため記載しておりません。 当連結会計年度から「1株当たり当期純利益に関する会計基準」(企業会計基準第2号)及び「1株当たり当期純利益に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第4号)を適用しております。なお、これによる影響はありません。		なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。	

(注) 1株当たり当期純損失の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 平成15年3月1日 至 平成16年2月29日)	当連結会計年度 (自 平成16年3月1日 至 平成17年2月28日)
当期純損失(千円)	717,578	<u>239,066</u>
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純損失(千円)	717,578	<u>239,066</u>
期中平均株式数(千株)	18,302	18,299

(修正後)

前連結会計年度 (自 平成15年3月1日 至 平成16年2月29日)		当連結会計年度 (自 平成16年3月1日 至 平成17年2月28日)	
1株当たり純資産額	274.80円	1株当たり純資産額	<u>274.61円</u>
1株当たり当期純損失	39.21円	1株当たり当期 <u>純損失</u>	<u>12.84円</u>
なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、1株当たり当期純損失が計上されており、また、潜在株式が存在しないため記載しておりません。 当連結会計年度から「1株当たり当期純利益に関する会計基準」(企業会計基準第2号)及び「1株当たり当期純利益に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第4号)を適用しております。なお、これによる影響はありません。		なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。	

(注) 1株当たり当期純損失金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 平成15年3月1日 至 平成16年2月29日)	当連結会計年度 (自 平成16年3月1日 至 平成17年2月28日)
当期純損失(千円)	717,578	<u>234,962</u>
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純損失(千円)	717,578	<u>234,962</u>
期中平均株式数(千株)	18,302	18,299